T-i

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

,Ьr7Мzа_2019год

<сЯковлевский район>> от 5

инвестиционных проектов)>.
5. Контроль за исполнением

заместителя главы администрации
развитию .Щ.С.Глотова.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

4. Признать утратившим силу постановление муниципzlJIьного района
февраля 20|5 года J\Ъ24 (о ре€tпизации

iнастоящего постановления возложить на
по экономическому и инвестиционному

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

Nn 8Е

О создании инвестиционного
совета при главе администрации
Яковлевского городского округа

В целях улучшения инвестиционного климата, совершенствования
механизмов государственной поддержки инвестиционных проектов,
обеспечения реализации государственной экономической политики, атакже
содеЙствие создания благоприятных условиЙ ведения предпринимательской и
инвестиционноЙ деятельности на территории Яковлевского городского округа,
администрацияЯковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать инвестиционный совет при главе администрации
Яковлевского городского округа, утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить Положение об инвестиционном совете при
главе администрации Яковлевского городского округа (прилагается).

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью
(Скачков А.Н.) р€вместить настоящее постановление в разделе <<Инвестору) и
<<Антимонопольный комплаенс)) на официальном

_
сайте органов местного

самоуправления Яковлевского городского округа

А.В.Чесноков

Утверждено
постановлением администрации
Яковлевского городского округа
от <<-Э>> 20|9 года

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционном совете при главе администрации

Яковлевского городского округа

1. Общие положения

1.1. Положение об инвестиционном совете при главе администрации
ЯкОвлевского городского округа (далее - Положение) определяет статус и
порядок деятельности инвестиционного совета при главе администрации
Яковлевского городского округа (далее - Совет).

1.2. СОвет является постоянно действующим консультационно-
СОВеЩательным органом, образованным в целях экспертного рассмотрения
инвестиционных проектов, содействия улучшению инвестиционного кJIимата, и
ПРИЗВанныМ содеЙствовать привлечению инвестициЙ в экономику
Яковлевского городского округа.

СОвет обеспечивает взаимодействие администрации Яковлевского
ГОРОДского округа (далее - администрация), организациЙ независимо от их
организационно-правовой формы и принимающим решения о
ЦеЛеСообраЗности ре€шизации инвестиционных проектов и возможности
предоставления мер государственнои поддержки.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Губернатора и Правительства Белгородской области,
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа, а также
настоящим Положением.

|.4. Совет взаимодействует с органами местного самоуправления
МУНИциПiLПЬного образования, территориZLIIьными органами федеральных
ОРганов исполнительной власти, государственными и общественными
организациями, хозяйствующими субъектами.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Коорлинация деятельности отраслевых органов Администрации в
области ре€Lлизации инвестиционной политики на территории Яковлевского
городского округа

2.2. Организация

аJ

взаимодеиствия

|,

НеЗаВисимо от их организационно-правовой формы, по вопросам реarлизации
еДИНОЙ ПОлитики в области инвестиционноЙ деятельности на территории
Яковлевского городского округа.

2.З. Содействие развитию механизмов м)rниципч}льно-частного
партнерства на территории Яковлевского городского округа.

2.4. Рассмотрение заявлений и предложений хозяйсrгвующих субъектов и

Администрации, организаций,

территории

ведения
территории

право:
и документы

Яковлевского городского округа.
2.6. Организация взаимодействия органов местного самоуправления и

участников инвестиционного процесса, в том числе по сокращению
аДМинистративных барьеров, препятствующих осуществлению такого
взаимодействия.

2.7. Прив.печение хозяйствующих субъектов всех фор, собственности к
РешеНиЮ проблем социально - экономического рilзвития в рамках реаJIизации
инвестиционных проектов.

2.8. Предоставление сведений о нiLпичии имуществ4 земельных участках
(инвестиционных площадках) с указанием имеющейся обеспеченности
энергоресурсами, а также его постоянная акту€Lлизация.

2.9. Организация контроля за ходом реirлизации инвестиционных
проектов.

2.10. Разработка рекомендаций по закJIючению договоров (соглашений)
хОЗяЙствуЮщими субъектами и физическими лицами с целью реitлизации
инвестиционных проектов.

физических лиц о ре€tпизации инвестиционных проектов на
Яковлевского городского округа.

2.5. Содействие созданию благоприятных условий
предпринимательской и инвестиционной деятельности на

3. Права Совета

3. Совет дJuI выполнения возложенных на него задач имеет
3.1. Рассматривать все поступившие заявления

хозяЙствующих субъектов и физических лиц по инвестиционным проектам;
З.2. Запрашивать и получать у территоричшIьЁых отделов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Белгородской
области, общественных объединений и организаций, хозяйствующих субъектов
Документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся к
компетенции Совета; :

3.З. Приглашать на заседания Совета представителей территори€uIьных
отделов федеральных органов , исполнительной власти, руководителей и
представителеЙ заинтересованных организациЙ, экспертов для участия в
обсуждении вопросов по рассмотрению инвестиционных проектов;

3.4. Осуществлять контроль за выполнением принятых решений.

4. Организация работы Совета

4.1. ПРедСеДаТеЛем Совета является глава администрации Яковлевского
городского округа.

4.2. Председатель Совета:
- осуществляет руководство деятельностью Совета;
- проводит заседания Совета;
- утверждает протоколы заседаний Совета;
- Утверждает дорожную карту реализации инвестиционного проекта.
4.3. В Период отсутствия председателя Совета или по его поручению

ОбяЗанности председателя выполняет один из заместителей председателя
Совета.

4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
4.5.Секретариат Совета:
- формирует повестку заседания Совета;
- уведомляет членов Совета о проведении заседания;
- ведет и оформляет протOкол заседания Совета;
- информирует Совет о выполнении принятых решений
- ВеДеТ Учет поступивших заявлений по реilлизации инвестиционных

проектов;

- УЧаСТВУЮТ В Обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Совета) и
вносят предложения;

- принимают участие в подготовке материчUIов по инвестиционным
проектам для рассмотрения на заседании Совета;

- РаЗРабатывают дорожные карты речtлизации инвестиционных проектов
по соответствующим направлениям деятельности.

4.7. Члены Совета несут персон€Lпьную ответственность за качество и
СОблюдение сроков подготовки материiLлов, исполнения решений Совета.

4.8. ЗаСедания Совета правомочны в случае участия в них не менее две
' ТРеТЬИ чЛенОв Совета. Решения принимаются простым большинством голосов

членов Совета, присутствующих на заседании.
4.9. Для подготовки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета,

ПРОВедения консультаций по другим вопросам могут создаваться рабочие
ГРУППы. Состав рабочих групп формируется из членов Совета и привлеченных
специIIJIистов (экспертов). :

4.10. Совет в обязательном порядке определяет куратора (ответственное
лицо) инвестиционного проекта.

4.|1. Контроль за реiLлизацией инвестиционного проекта осуществляет
кУРаТор проекта и аппарат главы администрации Яковлевского городского
округа.

- формирует сводную дорожную карту по ре,tлизации инвестиционного
проекта.

4.б. Члены Совета:

F

5

4.12. После завершения ре{ши3ации инвестициоцного проекта куратор
представляет на ближайшее заседание СовЕта краткую информацию.

4.1з. Комиссия может инициироватъ изъятие, предоставленного для
ре€tлизации инвестиционного проекта9 зем€льного участка в соответствие с
действующим законодательством, в случае е}о нецелевого использования.

L_

Утверждено
постановлением адмицистрации
Яковлевского городского округа
от о2rrfuF74_201g годаU xs /8%-

Состав инвестиционного совета
при Главе администрации Яковлевского городского округа

Чесноков Андрей
Валериевич

Глава администрации Яковлевского городского округа
- председатель

Гусев Максим
Сергеевич

Первый заместитель главы администрации
нач€IJIьник управления правового регулирования,
имущественных и земельных отношений - заместитель
председателя

Глотов,Щенис
Сергеевич

Заместитель главы администрации
и инвестиционному развитию
председатеJUI

по

Секретариат

Козырева Е,катерина
Алексеевна

Помощник главы администрации - руководитель

Кириллова Елена
Петровна

Начальник отдела экономического р€lзвития

члены Совета
Кудла Николай

Евгеньевич
Твердохлебов Щенис

владимирович
Заместитель главы админисц)ации по строительству,
транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения

Щахова Татьяна
Ивановна

Попов Сергей
Иванович

Липовченко Алексей
Петрович

Заместитель главы администрации по социальной
политике

Набоков Александр
Сергеевич

Исполняющий Фбязанности заместителя главы
администрации по АПК и природопользованию

Старикова Екатерина
Валерьевна

заместитель
регулирования9

отношений

начальника управления правового
имущественных и земельных

Жученко Алексей
Викторович

Начальник управления экономического развития

Сапрыкина Екатерина
Ивановна

Начальник управления архитектуры и
градостроительства

Замулина Жанна
Леонидовна

Начальник управления АПК и природопользов ания

Главы
территоричlльных
администраций

Участие глав территоричtльных администраций при
рассмотрении инвестиционного проекта на
соответствующей территории (по согласованию)

Рязанов Владимир
Александрович

.Щиректор ОКУ <Центр занятости

района> (по согласованию) - в случае
вопросов по самозанятости граждан и
кадрами

яковлевского
рассмотрения
обеспечения

,g"*